
TECNICO ECONOMICO
Amministrazione Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali
per il Marketing - Sistemi Informativi Aziendali - Turismo

LICEO ARTISTICO
Grafico - Audiovisivo e Multimediale – Design

PROFESSIONALE
Servizi Culturali e dello Spettacolo

Prot. n. 4381                                     Legnago, 29/03/2023

All’Albo on line
All’Amministrazione trasparente
Al sito internet dell'Istituzione scolastica
Al Consiglio di Istituto
Agli atti

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata
e formazione del  personale  scolastico sulla  trasformazione digitale-  “Azioni  di  coinvolgimento degli
animatori digitali” 

Codice Progetto:  M4C1I2.1-2022-941-P-6011  
CUP:  D14D22002420006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
luglio 2021; 
VISTO  il  Decreto  Ministeriale  dell’11  agosto  2022  n.  222  recante  “destinazione  delle  risorse  per
l’attuazione di  “progetti  in  essere” del  PNRR relativi  alle  linee  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale
integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  e  3.2  “Scuola  4.0:  scuole
innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  nell’ambito  della  Missione  4  –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle  Università  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next
Generation EU”; 
VISTA la Nota MI n. prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, relativa alla destinazione di risorse in favore delle
istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali;
VISTA la corrispondente candidatura presentata da questa Istituzione scolastica sull'apposita piattaforma in
data 11/11/2022;
CONSIDERATO CHE in data 12-12-2022 è stato accreditato dal MIM l’acconto di € 1.000,00 pari al 50%
dell’importo dovuto, relativo al contributo animatori digitali investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il  personale scolastico" Missione 4 - Componente 1 - del Piano
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall'Unione Europea;
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 del 14/02/2023; 
VISTA la Nota AOOGABMI n.24917 del 27/02/2023 di autorizzazione a procedere alla realizzazione delle
attività relative al Progetto; 



PRESO ATTO che, in base alle indicazioni contabili fornite dalla nota di autorizzazione prot. n. 0024917
del  27-02-2023,  nel  P.A.  2023 occorre iscrivere  tra le Entrate il  saldo delle risorse pari  ad € 1.000,00
all'aggregato  02-  “Finanziamenti  dall’Unione  Europea”  (liv.  1  -  aggregato)  –  03-  “Altri  finanziamenti
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3), nonché
istituire  ed  imputare  la  correlata  Spesa  all'Aggregato  A03  il  livello  3  “04”  -  PNRR “DDI-formazione
personale scolastico sulla trasformazione digitale” Azioni di coinvolgimento animatori digitali 2022/2024;
ACCERTATO che, sempre secondo le indicazioni contabili della nota  prot. n. 0024917 del 27-02-2023,
occorre procedere anche allo  storno nelle spese del Programma Annuale 2023 relativamente alla somma
corrispondente all'acconto di € 1.000,00 già introitata;

DECRETA
- la formale assunzione a bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per l'e.f. 2023 della somma di
€1.000,00 , ad integrazione della quota già incassata nell'e.f. 2022, relativa ai fondi di cui al progetto PNRR
Investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico” - Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024 come di seguito specificato:

Investimento Azione CUP Importo

Investimento  2.1  “Didattica  digitale
integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico”

Azioni di coinvolgimento degli
Animatori digitali 2022-2024

D14D22002420006 € 1.000,00

ENTRATE

Aggregato Voce Sottovoce Importo

02 - “Finanziamenti  dall’Unione 
Europea”

03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea”

04 - “Next generation EU 
- PNRR” 

€ 1.000,00

SPESE

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconti Descrizione Importo

A03/4 1 1 001/002/003/005/006 Spese di personale non a 
carico FIS 

€ 1.000,00

- di autorizzare la DSGA a predisporre il seguente storno nelle SPESE del Programma Annuale 2023:
DA

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconti Descrizione Importo

P04/5 1 1 001/002/003/005/006 Prog. del PNRR -Art.1,co.512, L.178/2020-
D.M.I n. 222/2020,art.2–Azioni coinvolg.
Animatori digitali

€ 1.000,00

A

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconti Descrizione Importo

A03/4 1 1 001/002/003/005/006 Spese di personale non a carico FIS € 1.000,00

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

- di trasmettere, ai sensi del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, il presente decreto al Consiglio di istituo, per
la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicare all’Albo online e sul sito web
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione.

      La Dirigente scolastica
           prof.ssa Luisa Zanettin 

               Documento firmato digitalmente ai sensi del 
   c.d. “Codice dell'Amministrazione digitale” 
                      e norme connesse


		2023-03-30T11:30:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico LUISA ZANETTIN ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




